令和 6 年 8 月 28 日

葬祭業者 各位

比企広域市町村圏組合
管理者 森 田 光 一

東松山斎場指定管理者
富士建設工業株式会社

火葬受付における重要事項確認の徹底について（お願い）

 平素は東松山斎場の運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

今年度より、火葬における重要事項を火葬予約受付時に聴取しているところ

でございますが、誤報告によるトラブルが相次いで発生しております。

下記についてご確認・ご報告を改めてよろしくお願いいたします。

①  ペースメーカー混入の有無

取り外しの要望はしておりません。混入の有無をお知らせください。

（火葬業務での事故防止の為）

②  大型火葬の確認（該当するか）

お柩の重量（故人様・副葬品含む）が 130kg を超える場合、もしくは超

えると予想される火葬。

※不明な場合は、130kg 超と判断させていただきます。

（火葬時間の大幅な延長が見込まれます）

大型火葬の受付時間は、13:30、14:00、14:30 のいずれかとなります。

 注）なお、関係市町村以外の住民の方の大型火葬は受付しておりません。

斎場の円滑な運営に、ご理解ご協力をお願い申し上げます。